liquidación final de obra, presentada por C&R INVERSIONES

GENERALES S.A. al BANCO DE LA NACiÓN, mediante Carta N°175-

2010-C&R-INVER.SAC, de fecha 12.08.10, recibido el mismo día, yen

consecuencia se reconozca y ordene el pago del saldo a favor del

Contratista por el monto de SI.68,929.94 (Sesenta y ocho mil

novecientos veintinueve y 94/100 nuevos soles), al amparo del articulo

211° del D.S. N°184-2008-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado, más los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

B. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal reconozca y ordene al

[...]

22 de mayo de 2012, determinar si corresponde o no, que el Tribunal

revise y apruebe la liquidación final de obra elaborada por C & R

Inversiones Generales S.A.C. y en consecuencia reconozca y ordene

que el Banco de la Nación pague la suma de S/. 68,929.94 (sesenta y

ocho mil novecientos veintinueve y 94/100 Nuevos Soles) al amparo del

articulo 2110 del 0.5. No. 184-2008-EF, más los intereses que se

generen hasta la fecha de pago.

El Tribunal deja claramente establecido que se reserva el derecho de

analizar el presente punto controvertido en forma individual o conjuntamente,

[...]

Contratista en diversos procesos de selección.

El Contratista fundamenta sus pretensiones, en los siguientes argumentos:

Indica el Contratista que con fecha 27.11.09, se suscribió conjuntamente

con la Entidad el Contrato de Obra, por un monto ascendente a la suma de

S/.165,375.64 (ciento sesenta y cinco mil trescientos setenta y cinco y

64/100 nuevos soles), materia de la Adjudicación Directa Selectiva No. 050-

2009-DL-BN para la Ejecución de la Obra: "Acondicionamiento de la

<:::'Í/Agencia la Banda de Shilcayo - Departamento de San Martin", con un plazo

f de ejecución de (90), dias calendarios.

[...]

184-2008-EF, más los intereses que se generen hasta

rla fecha de pago".

POSICION DEL CONTRATISTA

Respecto al punto controvertido "A"

Ld~1 Contratista que con fecha 27.11.09, se suscribió conjuntamente

~on la ~ntidad el Contrato de Obra, por un monto ascendente a la suma

\ - ~

de S/.165,375.64 (ciento sesenta y cinco mil trescientos setenta y cinco y

64/100 nuevos soles), materia de la Adjudicación Directa Selectiva No.

050-2009-DL-BN para la Ejecución de la Obra: "Acondicionamiento de la

Agencia la Banda de Shilcayo - Departamento de San Martin", con un

plazo de ejecución de (90), días calendarios.